PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143

CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil
licitacao@matinhos.pr.gov.br

COMUNICADO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2018 – PMM

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS.

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais, mediante Decreto nº 483/2018 de
22/08/2018, conforme informação do departamento jurídico, e em conformidade com a
Lei Federal de Licitações nº 8.666/93, Lei do Pregão nº 10.520/02 e Legislações vigentes,
COMUNICA às empresas participantes do edital epigrafado que:

1. FICA CANCELADO a apresentação de recursos constante na ata da sessão
pública lavrada aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito,
sendo que a manifestação de recursos ocorrerá no término do próximo certame;

2. Tendo em vista a suspensão da Sessão Pública realizada no dia a 05/11/2018,

CONVOCO as licitantes já credenciadas para a continuidade da sessão pública no
dia 26 de novembro de 2018, às 09:00horas, a ser realizada na sede da
PREFEITURA DE MATINHOS – PAÇO MUNICIPAL no AUDITÓRIO PASTOR
VICENTE MATIAS LOURENÇO, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, bairro
centro, em Matinhos, Estado do Paraná, para reiniciar o processo licitatório desde a
fase de credenciamento.

3. Ressalto por fim que, além de disponibilizar a presente convocação no site desta
Prefeitura, no link “Licitações/Avisos”, todas as licitantes serão comunicadas via
email informado no processo licitatório, para que todos os interessados tomem
conhecimento a respeito.

4. INFORMAÇÕES poderão ser obtidas no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às
17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6003/6012/6140 ou no email
licitacao@matinhos.pr.gov.br.

Matinhos, 19 de novembro de 2018.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira